
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

 

ПРИКАЗ 
    

16.03.2023          № 233-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об организации деятельности ресурсных центров  в образовательных 

организациях, подведомственных департаменту образования 

администрации города Нефтеюганска 
 
 В соответствии с п.11.ч.3 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказываю: 

1.Утвердить: 
1.1.Утвердить Положение о Ресурсных центрах на базе образовательных 

организаций,  подведомственных департаменту образования администрации 
города Нефтеюганска согласно приложению 1. 

1.2.Утвердить перечень Ресурсных центров на базе образовательных 
организаций согласно  приложению 2. 

1.3.Список координаторов деятельности ресурсных центров (далее-
Координаторы) согласно приложению 3. 

2.Руководителям образовательных организаций, на базе которых созданы 

Ресурсные центры:  

2.1.Разработать  в срок до 01.04.2023 план работы Ресурсного центра 

(далее-План) на период с 01.04.2023 по 01.04.2024, запланировав мероприятия 

по предоставлению опыта работы, в соответствии со сроками согласно 

приложению 4. 

 2.2.Организовать работу ресурсных центров в соответствии с Планом. 

2.3.Ежегодно, в срок не позднее 01 февраля, корректировать  и 

утверждать планы работы по организации деятельности Ресурсного центра на 

календарный год. 

2.5.Ежегодно, в срок не позднее 15 мая, 15 декабря предоставлять 

Координаторам отчѐт о деятельности Ресурсного центра (по запросу). 

2.6.Обеспечить информационное сопровождение работы Ресурсного 

центра на сайте учреждения. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Н.А. Скокову. 

 

Временно-исполняющий обязанности 

 директора департамента                                                                  И.А. Линник 



 

Лист согласования 

к приказу Департамента образования администрации города Нефтеюганска «Об 

организации деятельности ресурсных центров  в образовательных 

организациях, подведомственных департаменту образования администрации 

города Нефтеюганска» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора департамента  пп Н.А. Скокова 

 

Начальник отдела развития образования, 

информационно-методического 

обеспечения и воспитательной работы 

пп О.С. Павленко  

Начальник отдела дошкольного 

образования 

пп Н.О. Евсеева 

Начальник отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества 

образования 

пп Н.В. Фомина 

Начальник отдела  охраны труда и 

обеспечения безопасности МОУ 

пп С.В. Савкин 

 

Тел: 8 (3463) 23 34 97 

 

 

 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка:  ОО 

                                                                      



                       

 

 

 

                                  

 

 

 

Приложение 1                                                                     

к приказу Департамента образования                                                                                  

администрации города Нефтеюганска 

№ 233-п от 16.03.2023 

 

Положение о Ресурсном центре 

 

1.Общие положения 

1.1.Настоящее Положение о Ресурсном центре определяет цели, задачи, 

порядок организации и содержание деятельности Ресурсного центра. 

1.2.В качестве базы Ресурсного центра используются: 

-материально-техническое обеспечение образовательной организации; 

-программное и информационно-коммуникационное обеспечение 

образовательной организации; 

-документный фонд (информационно-образовательные ресурсы, периодические 

издания, учебники, учебные пособия, программно-методические материалы, 

медиа-фонды, наглядные пособия, web-ресурсы) образовательной организации; 

-кадровые ресурсы образовательной организации. 

2.Цели и задачи деятельности Ресурсного центра 

2.1.Целью деятельности Ресурсного центра является информационная и 

методическая поддержка педагогических работников образовательных 

организаций города Нефтеюганска по реализуемому содержательному 

направлению. 

2.2.Задачи деятельности Ресурсного центра: 

-консультативно-методическое сопровождение деятельности 

руководящих и педагогических работников образовательных организаций 

города Нефтеюганска по актуальным вопросам образования; 

-внедрение инновационных педагогических и информационно-

коммуникационных технологий в управление и образовательный процесс; 

-ознакомление педагогической общественности с результатами работы по 

реализуемым содержательным направлениям; 

-отработка модели сетевого взаимодействия между образовательными 

организациями  для реализации педагогических инноваций, образовательных 

проектов и программ, а также организации обмена опытом по использованию в 

практике работы новейших достижений в области образования, новаторскими 

методами обучения и воспитания, навыками управления; 

-организация и проведение конференций, семинаров, совещаний и 

конкурсов по реализуемому содержательному направлению. 

3. Основные функции и содержание деятельности Ресурсного центра 

3.1.Ресурсный центр определяется приказом департамента образования 

администрации города Нефтеюганска. 



3.2.Признание образовательной организации Ресурсным центром не 

приводит к изменению организационно-правовой формы, типа и вида 

организации. 

3.3Оперативное управление деятельностью Ресурсного центра 

осуществляет руководитель образовательной организации, на базе которой он 

создан. 

3.4.В целях координации деятельности Ресурсного центра приказом 

департамента образования  назначается координатор Ресурсного центра. 

3.5.Ресурсный центр осуществляет свою деятельность во взаимодействии 

с Департаментом. 

3.6.Ресурсный центр при формировании содержания плана деятельности 

ежегодно учитывает не только имеющийся опыт учреждения, но и 

аккумулирует опыт иных образовательных организаций. 

3.7.Ресурсный центр осуществляет свою деятельность в соответствии с 

планом деятельности Ресурсного центра. 

3.8.Основными содержательными компонентами деятельности 

Ресурсного центра являются: 

-выявление, изучение, обобщение и распространение передового 

педагогического опыта в рамках обозначенных направлений деятельности; 

-повышение педагогической, психологической, юридической 

компетенций педагогических работников, участвующих в деятельности 

Ресурсного центра; 

-подготовка и проведение обучающих семинаров, мастер-классов, 

индивидуальных и групповых консультаций, конференций, совещаний, 

конкурсов, совместной проектной деятельности, использование иных форм 

работы с образовательными учреждениями по актуальным вопросам 

направления деятельности Ресурсного центра; 

-дистанционное консультирование педагогических работников 

образовательных организаций города Нефтеюганска; 

-подготовка методических материалов на бумажном и электронном 

носителях по направлению деятельности Ресурсного центра; 

-разработка и информационное сопровождение раздела официального 

сайта образовательной организации о деятельности Ресурсного центра; 

-изготовление демонстрационного материала; 

-подготовка методических рекомендаций по направлениям работы, 

публикаций о деятельности Ресурсного центра; 

-установление и развитие внешних связей в рамках обозначенных 

направлений деятельности; 

-осуществление мониторинга реализуемого плана деятельности. 

3.9.Результаты работы ресурсного центра предъявляются не менее 2-х раз 

в год.  

3.10.Программа предъявления опыта работы Ресурсного центра должна 

включать: аналитический доклад (ы), не мене 2-х уроков/внеурочных занятий 

по проблематике работы, информационное сопровождение в социальных сетях.   

3.11.Деятельность Ресурсного центра прекращается в случае: 

-неэффективной работы (по заключению Департамента); 

-завершения работы по реализуемому содержательному направлению. 



4.Отчетная деятельность Ресурсного центра 

4.1.Ресурсный центр ежегодно разрабатывает план деятельности на 

календарный  год, который согласовывается с Координатором Департамента. 

5.Документация Ресурсного центра 

5.1.В Ресурсном центре ведется следующая документация:  

-приказ о создании Ресурсного центра на базе образовательной 

организации; 

-положение о Ресурсном центре; 

-план деятельности Ресурсного центра; 

-методические документы педагогических работников, участвующих в 

деятельности Ресурсного центра; 

-отчеты о деятельности Ресурсного центра. 

6. Управление деятельностью Ресурсного центра 

6.1. Директор Учреждения, являясь руководителем Ресурсного центра: 

6.1.1.Назначает ответственных лиц за организацию, координацию и 

контроль деятельности Ресурсного центра. 

6.1.2.Назначает ответственных лиц за представление в Департамент 

отчетной, итоговой и иной информации о деятельности Ресурсного центра. 

6.1.3.Утверждает положение о Ресурсном центре, алгоритм 

взаимодействия на основе типовых документов, разработанных 

Департаментом. 

6.2.Ответственное лицо за организацию, координацию и контроль 

деятельности Ресурсного центра: 

6.2.1.Разрабатывает и направляет для согласования в Департамент план 

мероприятий. 

6.2.4.Организует и проводит семинары, форумы  по реализации 

мероприятий плана. 

6.3.Ответственное лицо за предоставление в Департамент отчетной, 

итоговой и иной информации о деятельности Ресурсного центра: 

6.3.1.Формирует и ведет реестр участников мероприятий в соответствии с 

планом. 

6.3.2. Формирует реестр методических продуктов (технологий, программ, 

проектов) по направлению деятельности Ресурсного центра. 

6.3.3.Организует и размещает в средствах массовой информации и 

интернет сети материалы по проблеме, на которую направлена деятельность 

Ресурсного центра. 

6.3.4.Анализирует, обобщает и представляет в Департамент лучшие 

практики для тиражирования и распространения опыта работы. 

6.3.5.Два раза в год предоставляет мониторинг деятельности Ресурсного 

центра в Департамент (по запросу). 

6.3.6.Ежегодно представляет в Департамент  информационно-

аналитический отчет об исполнении плана мероприятий по реализации 

соответствующего направления. 

          7. Права и обязанности 

7.1. Руководитель ресурсного  центра для выполнения своих задач имеет 

право:  



7.1.1.Запрашивать и получать по согласованию с Департаментом от 

образовательных организаций отчеты, материалы, информацию, необходимую 

для выполнения возложенных на Ресурсный центр задач.  

7.2.1.Обеспечивать взаимодействие, сопровождение деятельности 

образовательных организаций по направлению деятельности Ресурсного 

уентра.  



 

Перечень Ресурсных центров 

№ 

пп 

Образовательное  

учреждение 

Адрес Ф.И.О.  

директора 

Наименование 

Ресурсного центра 

1. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

628309, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 1 

микрорайон, 

здание № 28 

Федорова Марина 

Александровна 

Центр по 

сопровождению 

реализации курсов 

внеурочной 

деятельности по 

направлению 

«Финансовая 

грамотность» 

2. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 имени 

Исаевой Антонины 

Ивановны» 

628301, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 5 

микрорайон, 

здание № 66 

Коротаева 

Наталья 

Вячеславовна 

Центр по 

сопровождению 

деятельности классных 

руководителей в 

рамках реализации 

Стратегии воспитания 

в городе Нефтеюганске 

3. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3имени 

Анатолия 

Антоновича 

Ивасенко» 

628303, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 9 

микрорайон, 

здание № 35 

Скокова 

Анастасия 

Алексеевна 

Центр по 

сопровождению 

деятельности 

внедрения целевой 

модели наставничества 

628303 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

                                                                

Приложение 2 

к приказу Департамента образования                                                                                  

администрации города Нефтеюганска 

№ 233-п от 16.03.2023 



(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 10 

микрорайон, 

здание № 16 

4. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

кадетская школа № 

4» 

628307, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 7 

микрорайон, 

здание № 31 

Степкина 

Людмила  

Ивановна 

Центр по 

патриотическому 

воспитанию детей и 

молодежи 

5. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5 

«Многопрофильная» 

628309, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 2 

микрорайон, 

здание № 29  

Кошкарева  

Валентина  

Александровна 

Центр по 

сопровождению 

деятельности 

педагогических 

работников по 

направлению  

«Урок как основа 

эффективного и 

качественного 

образования» 

6. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

628307, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 8 

микрорайон, 

здание № 28 

Барматина 

Татьяна  

Николаевна 

Центр  

по информационно-

аналитическому 

сопровождению 

оценочной 

деятельности 

предметных 

результатов 

7. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» 

628305, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 11 

микрорайон, 

здание № 61 

Куанышев  

Евгений  

Олегович 

Центр по 

сопровождению 

деятельности 

педагогических 

работников по 

формированию 

глобальных 

компетенций (в том 

числе организации 

деятельности центра 

культурно-языковой  

адаптации детей 

мигрантов) 

8. Муниципальное 628307, Рубцова Центр по 



бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8» 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 8 

«а» микрорайон, 

здание № 17 

Елена 

Николаевна 

сопровождению 

деятельности 

педагогических 

работников  

по работе с детьми, 

имеющими 

особенности развития 

 

9. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9» 

628310, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 12 

микрорайон, 

здание № 60  

Сергеева 

Ирина  

Евгеньевна 

Центр по оказанию 

консультационной 

помощи родителям 

(законным 

представителям) по 

вопросам получения 

несовершеннолетними 

образования в форме 

семейного образования 

10. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа с 

углубленным 

изучением 

отдельных предметов 

№ 10» 

628311, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 13 

микрорайон, 

здание № 68 

Синдякова 

Татьяна 

Александровна 

Центр по 

сопровождению 

реализации курсов 

внеурочной 

деятельности по 

направлению 

«Формирование 

математической 

грамотности 

обучающихся» 

11. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя обще-

образовательная 

школа № 13» 

628306, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 14 

микрорайон, 

здание № 20 

Ребенок Дина 

Юрьевна 

Центр по 

сопровождению  

приоритетных 

направлений научно-

технического развития 

12. Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 14» 

628305, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

Фахрутдинова 

Альбина 

Гапдулгалимовна 

Центр оценки 

предметных и 

методических 

компетенций 

педагогических 

работников 



область), город 

Нефтеюганск, 11 

б микрорайон, 

здание № 52 

13. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

№ 1» 

628310, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 16 

«а» микрорайон, 

здание № 84 

помещение №1 

Лукьянчикова 

Татьяна 

Ивановна 

Центр по 

сопровождению 

педагогических 

работников по 

освоению 

деятельностных 

технологий обучения 

14. Частное 

образовательное 

учреждение 

«Нефтеюганская 

православная 

гимназия» 

 

628301, 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 4 

микрорайон, 

здание № 35 

Быкасов Андрей 

Иванович 

Центр по 

сопровождению 

олимпиадного 

движения в области 

духовно-нравственного 

воспитания 

16. Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение для 

детей дошкольного и 

младшего школьного 

возраста «Начальная 

школа № 15»  

628310 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 16 

а микрорайон, 

здание № 65 

Лактина 

Татьяна 

Валентиновна 

Центр по 

сопровождению 

реализации курсов 

внеурочной 

деятельности по 

направлению 

«Формирование 

функциональной 

грамотности в 

начальных классах» 

17. Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение для 

детей дошкольного и 

младшего школьного 

возраста «Школа 

развития № 24»  

628311 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 13 

микрорайон, 

здание № 51 

Кровошеева 

Надежда 

Николаевна 

Центр по 

сопровождению 

реализации курсов 

внеурочной 

деятельности по 

направлению 

«Формирование 

читательской 

грамотности в 

начальных классах» 

Организации дополнительного образования 

1 Муниципальное 628311 Шейфер-Грушко Профориентационный 



бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

дополнительного 

образования «Поиск» 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 16 

микрорайон, 

здание № 84/2 

Ирина 

Анатольевна 

центр 

2 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Дом 

детского творчества» 

628311 

Российская 

Федерация, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра 

(Тюменская 

область), город 

Нефтеюганск, 14 

микрорайон, 

здание № 20/1 

Батюкова Ольга 

Станиславовна 

Центр по 

сопровождению 

деятельности детских 

общественных 

объединений 

Дошкольные образовательные организации 

№ 

пп 

Образовательное  

учреждение 

Адрес Ф.И.О.  

директора 

Наименование 

Ресурсного центра 

1 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №10 

«Гусельки» 

628301, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Тюменская обл. 

г Нефтеюганск 

3мкр,здание18. 

Курмачева Ирина 

Анатольевна 

Ресурсный центр по 

организации 

комплексного 

сопровождения детей с 

расстройствами 

аутистического спектра 

2 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №13 

«Чебурашка» 

628309, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

Тюменская 

область,  

г.Нефтеюганск,  

2 мкрн., здание 

№ 31 

Боченкова 

Наталья Петровна 

Ресурсный центр по 

развитию системы 

комплексного 

сопровождения детей 

для обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья с помощью 

ресурса «Мобильное 

электронное 

образование. Детский 

сад» 

3 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №1 

«Рябинка» 

628303, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Тюменская обл., 

город 

Нефтеюганск, 

микрорайон 9, 

строение № 31 

Саитова Юлия 

Владимировна 

Ресурсный центр 

просветительской 

деятельности для 

родителей по 

актуальным мерам 

государственной 

поддержки семей с 

детьми. 

4 Муниципальное 628305, Ханты- Лебедева Ирина Ресурсный центр по 



бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №2 

«Колосок» 

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Тюменская обл., 

город 

Нефтеюганск, 11 

микрорайон 109 

строение 

Николаевна апробации нового 

цифрового модуля 

«Система управления 

дошкольного 

образования» 

5 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №5 

«Ивушка» 

628307, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

город 

Нефтеюганск, 8 

микрорайон, 

здание № 26 

Перемитина 

Марина 

Вячеславовна 

 

Центр социального 

партнерства  

6 Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №6 

«Лукоморье» 

623301, 

Тюменская 

область, Ханты -

Мансийский 

автономный  

округ-Югра, 

город 

Нефтеюганск, 5 

микрорайон, 

строение №15 

Лукьянцева 

Светлана 

Карловна 

Ресурсный центр по 

вопросам 

формирования и 

развития 

инновационной 

инфраструктуры по 

теме « Духовно – 

нравственное развитие 

детей дошкольников 

как основа 

патриотического 

воспитания» 

7 Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №9 

«Радуга» 

628306, РФ, 

Тюменская 

область ХМАО-

Югра, 

г.Нефтеюганск, 

14 микрорайон, 

здание 43 

Ячникова Юлия 

Анатоьевна 

Ресурсный центр по 

вопросам 

формирования и 

развития 

инновационной 

инфраструктуры по 

теме «Управление 

кадровыми ресурсами 

ДОУ в контексте 

профстандарта» 

8 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №14 

«Умка» 

628306, 

Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

город 

Нефтеюганск, 14 

микрорайон, 

строение 17 

Хамидуллина 

Елена 

Васильевна 

Ресурсный центр по 

вопросам 

формирования и 

развития 

инновационной 

инфраструктуры по 

теме «STEM-

технологии в едином 

образовательном 

пространстве ДОУ» 

 

9 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

628306, 

Российская 

Федерация, 

Тюменская 

область, Ханты-

Маркова Оксана 

Васильевна 

Ресурсный центр по 

вопросам 

формирования и 

развития 

инновационной 



«Детский сад №16 

«Золотая рыбка» 

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

город 

Нефтеюганск, 15 

микрорайон, 

строение 17 

инфраструктуры по 

теме «Ранняя 

профориентация детей 

дошкольного возраста 

«Профи+» 

10 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №17 

«Сказка» 

628309, Ханты-

Мансийский  

автономный 

округ - Югра, 

(Тюменская 

область) 

г.Нефтеюганск, 

9мкрн., здание № 

32 

Бухтиярова 

Татьяна Ивановна 

Ресурсный центр по 

организационно – 

методическому 

сопровождению 

работы 

компетентностного 

центра инклюзивного 

образования 

«Инклюверсариум» 

11 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №18 

«Журавлик» 

628303, Ханты-

Мансийский  

автономный 

округ - Югра, г. 

Нефтеюганск, 9 

мкрн., здание № 

30 

Муртазина 

Гузаль Рафисовна 

Ресурсный центр по 

формированию 

предпосылок 

финансовой 

грамотности у 

воспитанников 

дошкольного возраста. 

12 Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №20 

«Золушка» 

628307, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Тюменская 

область  

г.Нефтеюганск 

8А мкрн., здание 

№ 29 

Голубева Лариса 

Николаевна 

Ресурсный центр по 

организационно – 

методическому 

сопровождению 

работы 

компетентностного 

центра инклюзивного 

образования 

«Инклюверсариум» 

13 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №25 

«Ромашка» 

628310, Ханты-

Мансийский  

автономный 

округ - Югра,  

г.Нефтеюганск, 

12 мкрн., зд. № 

22 

Вольман Наталья 

Николаевна                 

Ресурсный центр по 

вопросам нравственно 

– патриотического 

воспитания 

дошкольников в 

рамках проекта «Я – 

помню! Я – горжусь!» 

14 Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №26 

«Радость» 

628311, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра 

Тюменская 

область ,  

город 

Нефтеюганска, 

микр-н 13, 

здание № 9 

Давыдова 

Светлана 

Владимировна 

Ресурсный центр  

повышения уровня 

профессиональной 

компетенции 

педагогического 

сообщества в развитии 

шахматного 

образования.  

15 Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №32 

628310, Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра, г. 

Нефтеюганск, 16 

микрорайон, 

Епифанова 

Светлана 

Николаевна 

Ресурсный центр по 

вопросам 

формирования и 

развития 

инновационной 

инфраструктуры по 



«Белоснежка» здание 13 теме «Техническое 

конструирование как 

средство развития 

познавательных 

способностей 

дошкольников» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список координаторов деятельности ресурсных центров 

№ 

пп 

Образовательное  

учреждение 

Координатор 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» 

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 имени Исаевой Антонины Ивановны» 

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3имени Анатолия Антоновича Ивасенко» 

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

кадетская школа № 4» 

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 «Многопрофильная» 

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» 

Отдел общего образования, 

инспектирования и оценки 

качества образования 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7» 

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» 

Отдел охраны труда и 

обеспечения безопасности 

МОУ 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9» 

Отдел общего образования, 

инспектирования и оценки 

качества образования 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов № 

10» 

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 13» 

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

                                                                

Приложение 3 

к приказу Департамента образования                                                                                  

администрации города Нефтеюганска 

№ 233-п от 16.03.2023 



12. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 14» 

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 1» 

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

14. Частное образовательное учреждение 

«Нефтеюганская православная гимназия» 

 

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

16. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Начальная школа № 15»  

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

17. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Школа развития № 24»  

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

1 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Поиск» 

Отдел общего образования, 

инспектирования и оценки 

качества образования 

2 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества» 

Отдел развития образования, 

информационно-

методического обеспечения 

и воспитательной работы 

№ 

пп 

Дошкольные образовательные организации  

1 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №10 

«Гусельки» 

Отдел дошкольного 

образования 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №13 

«Чебурашка» 

Отдел дошкольного 

образования 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №1 

«Рябинка» 

Отдел дошкольного 

образования 

4 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №2 

«Колосок» 

Отдел дошкольного 

образования 

5 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №5 

«Ивушка» 

Отдел дошкольного 

образования 

6 Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №6 

«Лукоморье» 

Отдел дошкольного 

образования 

7 Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №9 

«Радуга» 

Отдел дошкольного 

образования 

8 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №14 

«Умка» 

Отдел дошкольного 

образования 



9 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №16 

«Золотая рыбка» 

Отдел дошкольного 

образования 

10 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №17 

«Сказка» 

Отдел дошкольного 

образования 

11 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №18 

«Журавлик» 

Отдел дошкольного 

образования 

12 Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №20 

«Золушка» 

Отдел дошкольного 

образования 

13 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №25 

«Ромашка» 

Отдел дошкольного 

образования 

14 Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №26 

«Радость» 

Отдел дошкольного 

образования 

15 Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №32 

«Белоснежка» 

Отдел дошкольного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

График мероприятий по предоставлению опыта 

 деятельности Ресурсных центров 

 

№ Наименование образовательной 

организации 
Дата Дата 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» 

07.09.2023 25.12.2023 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

14.09.2023 18.01.2024 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 3имени Анатолия Антоновича 

Ивасенко» 

21.09.2023 25.01.2024 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

кадетская школа № 4» 

28.09.2023 15.02.2024 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 «Многопрофильная» 

21.04.2023 14.12.2023 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» 

12.10.2023 08.02.2024 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 7» 

19.10.2023 01.02.2024 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» 

26.10.2023 29.02.2024 

                                                                

Приложение 4 

к приказу Департамента образования                                                                                  

администрации города Нефтеюганска 

№ 233-п от 16.03.2023 



9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 9» 

16.11.2023 28.03.2024 

10.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 10» 

02.11.2023 14.03.2024 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 13» 

09.11.2023 21.03.2024 

12.  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 14» 

По отдельному графику 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 1» 

23.11.2023 04.04.2024 

14.  Частное образовательное учреждение 

«Нефтеюганская православная 

гимназия» 

По отдельному графику 

15.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение для детей 

дошкольного и младшего школьного 

возраста «Начальная школа № 15»  

30.11.2023 11.04.2024 

16.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение для детей 

дошкольного и младшего школьного 

возраста «Школа развития № 24»  

07.12.2023 18.04.2024 

17.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного 

образования «Поиск» 

По отдельному графику 

18.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

По отдельному графику 

19.  Дошкольные образовательные 

организации 
- - 

20.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №10 

«Гусельки» 

05.09.2023 16.01.2024 

21.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №13 

«Чебурашка» 

12.09.2023 23.01.2024 

22.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
19.09.2023 30.01.2024 



учреждение «Детский сад №1 

«Рябинка» 

23.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №2 

«Колосок» 

03.10.2023 06.02.2024 

24.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №5 

«Ивушка» 

10.10.2023 13.02.2024 

25.  Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №6 

«Лукоморье» 

17.10.2023 20.02.2024 

26.  Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №9 

«Радуга» 

24.10.2023 27.02.2024 

27.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №14 «Умка» 

21.10.2023 12.03.2024 

28.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №16 

«Золотая рыбка» 

07.11.2023 19.03.2024 

29.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №17 

«Сказка» 

14.11.2023 26.03.2024 

30.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №18 

«Журавлик» 

21.11.2023 02.04.2024 

31.  Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №20 

«Золушка» 

28.11.2023 09.04.2024 

32.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №25 

«Ромашка» 

05.12.2023 16.04.2024 

33.  Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №26 

«Радость» 

12.12.2023 23.04.2024 

34.  Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №32 

«Белоснежка» 

19.12.2023 30.04.2024 

 

 


